4

Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2022 № 431
г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление

Администрации города Волгодонска от 02.07.2014 № 2196

«Об утверждении Положения о межведомственном взаимодействии
по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения нормативного правового акта Администрации города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 02.07.2014 № 2196 «Об утверждении Положения о межведомственном взаимодействии по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1.1 Пункт 6 изложить в редакции:

«6 Отдел по муниципальным закупкам:

6.1 В порядке, установленном распоряжением Администрации города Волгодонска от 09.08.2021 № 176 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия структурных подразделений Администрации города Волгодонска при осуществлении закупок товаров, работ, услуг» (далее – распоряжение от 09.08.2021 № 176) на основании документов, предоставленных МКУ «Департамент строительства», включает закупку в план-график закупок (далее – план-график).

6.2 Формирует план-график в единой информационной системе
(далее - ЕИС), организует его утверждение и размещение в соответствии с требованиями и в сроки, установленные действующим законодательством.

6.3 В соответствии с размещенным планом-графиком в порядке, установленном распоряжением от 09.08.2021 № 176, после получения заявки на приобретение жилых помещений для детей-сирот, включающей все необходимые для осуществления закупки документы, разрабатывает согласно поданной МКУ «Департамент строительства» заявки извещение о проведении закупки (в том числе проект муниципального контракта) и размещает его в ЕИС.

6.4 В течение 15 рабочих дней со дня заключения соглашений о предоставлении субвенции с министерством строительства Ростовской области осуществляют закупку на приобретение (строительство) жилых помещений на территории муниципального образования «Город Волгодонск» для детей-сирот, лиц из числа детей-сирот в соответствии с действующим законодательством.

В случае невозможности предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в связи с неоднократным (более двух раз) признанием несостоявшимися закупок на приобретение (строительство) жилых помещений на территории муниципального образования «Город Волгодонск» вправе с согласия указанных лиц осуществить закупку на приобретение (строительство) жилых помещений на территории других муниципальных районов или городских округов в границах Ростовской области.

6.5 По результатам электронной процедуры определения поставщика не позднее двух рабочих дней, следующих за днем размещения в ЕИС протокола подведения итогов определения поставщика осуществляет подготовку и представление главе Администрации города Волгодонска или иному уполномоченному лицу на подпись муниципальный контракт на приобретение жилого помещения (квартиры) (далее – муниципальный контракт) для его подписания с победителем закупки. Муниципальный контракт подписывается в четырех подлинных экземплярах.

6.6 В течение дня, следующего с даты заключения муниципального контракта для детей-сирот и (или) подписания документа о приемке жилых помещений, представляет данный муниципальный контракт и документ о приемке жилых помещений с прилагаемыми к нему документами на бумажном носителе в одном подлинном экземпляре в КУИ города Волгодонска для подачи им заявления о государственной регистрации прав в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии (далее – орган регистрации прав) в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

6.7 В течение дня, следующего с даты заключения муниципального контракта для детей-сирот, представляет данный муниципальный контракт с прилагаемыми к нему документами в форме электронных образов этих документов по адресу электронной почты в отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска.
6.8 Организует работу приемочной комиссии по приемке приобретаемых жилых помещений для детей-сирот (далее – приемочная комиссия) согласно Положению о приемочной комиссии и проведении экспертизы результатов, предусмотренных контрактом силами Администрации города Волгодонска, утвержденному постановлением Администрации города Волгодонска от 12.07.2018 № 1576 «О создании приемочной комиссии для приемки результатов исполнения по муниципальным контрактам на приобретение жилого помещения (квартиры) в муниципальную собственность, в том числе путем долевого участия в строительстве многоквартирного жилого дома, для включения в специализированный жилищный фонд в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения». На приемочную комиссию возлагаются полномочия по установлению соответствия приобретаемого жилого помещения условиям муниципального контракта, по определению пригодности для постоянного проживания, а также соответствия установленным для жилых помещений санитарным и техническим правилам и нормам.».
1.2 В подпункте 8.1 пункта 8 слова «договора (дополнительного соглашения) на финансирование» заменить словами «соглашения (дополнительного соглашения) о предоставлении субвенций».
1.3 Подпункт 9.1 пункта 9 изложить в редакции:

«9.1 В течение десяти рабочих дней со дня после получения письменного уведомления о заключении соглашения (дополнительного соглашения) о предоставлении субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от министерства строительства Ростовской области осуществляет оформление проекта соглашения (дополнительного соглашения) о предоставлении субвенций и направляет в министерство строительства Ростовской области в сроки, обозначенные в письменном уведомлении о заключении соглашения (дополнительного соглашения) о предоставлении субвенций.».
1.4 В подпунктах 9.2, 9.3 пункта 9 слова «договора (дополнительного соглашения) на финансирование» заменить словами «соглашения (дополнительного соглашения) о предоставлении субвенций».

1.5 Подпункт 9.4 пункта 9 изложить в редакции:

«9.4 В течение пяти рабочих дней с даты заключения соглашения (дополнительного соглашения) о предоставлении субвенций направляет в отдел по муниципальным закупкам заявку на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) на приобретение жилых помещений либо на долевое участие в строительстве жилья для детей-сирот (в том числе обоснование начальной (максимальной) цены контракта, техническое задание).».
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации

города Волгодонска

    С.М. Макаров
Постановление вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска по строительству
PAGE